Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub
Annulo Pifatoris, die 9. Aprilis 1675. Pontifi-
catus nostri Anno Quinto.

I. G. Slusius.

Exemptio Antonii Vieyra Lusitani Presbyteri Re-
gularis Societatis Jesu ad ejus vitam a quacumque
caufis ad Tribunal S. Officii Inquisitionis hæreti-
ca, & apostatica pravitatis quomodolibet spe-
cialibus, quæ contra te ex quacumque ratio-
ne, seu caufa, etiam, ut præfertur de necessitate
specifice, & in individuo exprimenda tam de
præsenti, quam de præterito, & de futuro seu
alias quomodolibet moveri, seu intentari possent,
ac etiam forsitan in Tribunali S. Officii Inquisitio-
nis dd. Regnum jam motis, & intentatis im-
mediatae jurisdictioni, potestati, & auctoritati
Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum
S. R. E. Cardinalium in rota Republica Chris-
tiana generalium Inquisitorum adversus hæreti-
cam, & apostaticam pravitatem hujusmodi ab
hac Sancta Sede specialiter deputatorum, coram
qua dumtaxat in omnibus, & singulis Causis
prædictis, teneatis de Justitia respondere, mo-
tu, scientia, deliberatione, & potestatis plen-
itudine paribus itidem ad tui vitam harum se-
rie subjecimus, & supponimus, ac subjectum,
& suppositum esse, & fore decernimus similiiter,
& declaramus.

**Dilecto Filio Antonio Vieyra Lusitano Presbytero
Regulari Societatis JESU.**

C L E M E N S P A P A X .

**Dilecte Fili salutem, & Apostolicam
Benedictionem.**

Religionis zelus, sacrarum literarum scientia,
vitæ, & morum honestas, alia laudabilia
probiratis, & virtutum merita Nos adducunt, ut
quieti tuae benigne consultum velimus. Cum ita-
que (sicut accepimus) Tu, qui Presbyter Regu-
laris Societatis Jesu existis, ac in alma Urbe nostra

de præsenti degis, ejusdem Urbis aerem tempe-
ramento tuo contrarium experiaris; ac proinde
jam gravis annis, & nonnullis corporis infirmi-
tibus oleoxius, pericula valetudini tuae immi-
nentia præveniendi gratia in Lusitaniam Patriam
tuam prope diem, benedicente Deo, reverti inten-
tas:

S. 1. Hinc est, quod Nos justis de causa ani-
mum Noſtra moventibus religioſa tranquillita-
ti, atque securitati tua, quantum Nobis ex alto
conceditur, providere cupientes, teque a quibusvis
excommunicationis, suspensionis, & inter-
dicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &
penis, a jure, vel ab homine quavis occasione,
vel causa latiſ, si quibus quomodolibet innodatu-
bus existis, ad effectum præsentium dumtaxat
consequendum, harum serie absolventes, &
absolutum fore censentes, Motu proprio, ac ex
certa scientia, & matura deliberatione Noſtris,
deque Apostolica potestatis plenitude Te a qua-
cumque Jurisdictione, potestate, & auctoritate
Venerabilis Fratris Petri Archiepiscopi Sindon.
Generalis, ac dilectorum Filiorum reliquorum
Inquisitorum adversus hæreticam, & apostaticam
a Christiana Religione, fideque Catholica pra-
vitatem in Portugallia, & Algarbiorum Regnum
auctoritate Apostolica deputatorum nunc, & pro
tempore existentium, illorumque respective Vi-
ciorum, Commissariorum, Assessorum, cæ-
terorumque Officialium, & Ministrorum quorum-
cumque, itaut illis tam conjunctim, quam di-
vidim, eorumque libet ex quacumque
causa, etiam specifica, & individua men-
tione digna, ac de necessitate specialiter expri-
menda, tam de præsenti, quam de præterito,
vel de futuro nullam in te jurisdictionem, po-
testatem, vel auctoritatem exercere, nullumque
actum jurisdictionalem, sive judiciale, sive extra-
judiciale contra Te facere, decernere, man-
dere, vel exequi; neque Te quæſito colo-
re, pretextu, ingenio, causa, vel occasione,
direc̄te, vel indirecte, aut alias quomodolibet
moleſtare, perturbare, vel inquietare possint,
tenore præsentium ad tui vitam plenarie eximi-
mus, & totaliter liberamus, ac exemptum, &
liberum esse, & fore decernimus, & declara-
mus.

S. 2. Teque in omnibus, & quibuscumque
caufis ad Tribunal S. Officii Inquisitionis hæreti-
ca, & apostatica pravitatis quomodolibet spe-
cialibus, quæ contra te ex quacumque ratio-
ne, seu caufa, etiam, ut præfertur de necessitate
specifice, & in individuo exprimenda tam de
præsenti, quam de præterito, & de futuro seu
alias quomodolibet moveri, seu intentari possent,
ac etiam forsitan in Tribunali S. Officii Inquisitio-
nis dd. Regnum jam motis, & intentatis im-
mediatae jurisdictioni, potestati, & auctoritati
Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum
S. R. E. Cardinalium in rota Republica Chris-
tiana generalium Inquisitorum adversus hæreti-
cam, & apostaticam pravitatem hujusmodi ab
hac Sancta Sede specialiter deputatorum, coram
qua dumtaxat in omnibus, & singulis Causis
prædictis, teneatis de Justitia respondere, mo-
tu, scientia, deliberatione, & potestatis plen-
itudine paribus itidem ad tui vitam harum se-
rie subjecimus, & supponimus, ac subjectum,
& suppositum esse, & fore decernimus similiiter,
& declaramus.

S. 3. Decernentes pariter easdem præsentes
Literas, & in eis contenta quacumque, etiam
ex eo, quod Generalis, & alii Inquisitores, cæ-
terique præfati, & alii quicunque, etiam spe-
cifica, & individua mentione, & expressione di-
gni, in præmissis jus, vel interest habentes,
seu habere quomodolibet prætententes illis non
consenserint, nec ad ea vocati, citati, vel audi-
ti, neque Causæ propter quas præsentes emanata-

ANNO
1675.Absoluo
a Censuris.Exemptio
Antonii
Vieyra Socie-
tatis Jesu a
Jurisdictione
Inquisitioni
Regni
Portugal, &
Algarb.Eum subje-
cit supremæ,
& Generali
Inquisitioni
Ubiſ.Supplet
omnes deſe-
ctus.

verint

ANNO
1675.

CLEMENS DECIMUS.

123

verint adductæ, specificatæ, verificatæ vel justificatæ fuerint, aut ex alia quacumque etiam quantumvis legitima, juridica, pia, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite; etiam in corpore juris clauso, de subreptionis, vel obceptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostra, aut interesse habentium coassenfus, aliote quolibet, etiam quantumvis magno, & substantiali, individuamque expressionem requiri, ac incogitato, & inexcogitabili defectu notari, impugnari, modificari, limitari, infringi, detrectari, vel invalidari, ad terminos juris reduci, seu in controversiam vocari, aut adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudque quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, vel intentari, seu imperato, aut etiam motu, scientia, & potestate plenitudine similibus concessio, vel emanato quenpiam in judicio, seu extra illud uti, seu se juvare nullo modo posse, sed ipsas præsentes Literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac tibi in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter, & inconcusse observari.

Decretum irritans.

Contrairei
amplissime
derogat.

§. 4. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores, ac S. R. E. præfatae Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolicas Sedi Nuncios, necnon Generalem, ceterosque Inquisitores præfatos, & alios quolibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari: & definiri debere: ac irritum, & inane, si secus a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus fit nostra, & Cancellaria Apostolica Regula de jure quæsto non tollendo, aliusque Apostolicis, & in Universalibus, Provincialibus, que Concilii editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, seu quavis firmitate alia robورا staturis, stylis, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; privilegiis quoque Indulsi, & Literis Apostolicis etiam in favorem S. Officij Regnorum prælatorum, illiusque Inquisitorum, etiam generalium, & Officialium, & Ministeriorum quorumlibet per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem præfatam sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis, etiam Motu, scientia, & potestate plenitudine paribus, ac consistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, & quantiscumque vicibus approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, atque alia exquisita forma adhuc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, ac forma in illis tradita observata exprimerentur, & insererentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ac plenissime derogatum esse

volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 17. Aprilis 1675. Pontificatus nostri Anno Quinto.

I. G. Slofius.

ANNO
1675.

Dat. 17. Apr.
1675. An. 5.

Registrata in Secretaria in lib. 5. Brevium divisor. fol. 343.

Alia absolutio Joannis Baptista Sauvage, & Francisci Perinet Canonorum Ecclesiæ Bisuntin., a censuris, & poenis quibus propter temerariam electionem Decani dictæ Ecclesiæ ab Alexandro VII. innodati, & de ejus ordine, & mandato denunciati fuerant.

Seriem hujusmodi Censurarum, & pœnarum, necnon causas, ob quas late fuerunt, videoas in Constitutione hujus Pontificis incipien. Alias postquam.

VEN. FRATRI PETRO ARCHIEPISC. BISUNTIN.

CLEMENS PAPA X.

Edita An. D.
1675.

Venerabilis Frater Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Cum Nos per quasdam Nostras in simili forma Brevis die 16. Novembris proxime præteriti expeditas literas Tibi dederimus in mandatis, ut quatuor ibidem nominatos Canonicos istius Metropolitanæ Ecclesiæ Bisuntin., qui una cum aliis ejusdem Ecclesiæ Canonicis dudum Decanatus Dignitate prima post Pontificalem in Ecclesia hujusmodi per promotionem bon. mem. Joannis Jacobi Fauche de Domprel ad dictam Ecclesiam Bisuntin. Pastoris solatio tunc destitutam a fel. rec. Alexandro PP. VII. prædecessore Nostro factam vacante, & per eundem Alexandrum prædecessorem suæ dispositioni specialiter reservata, contra ipsum Alexandri prædecessoris mandata eis intimata Guillermum Humbertum a Precipiano in Decanum ejusdem Ecclesiæ nulliter, ac temerarie eligere, & illum in possessionem Decanatus hujusmodi intrudere, aliosque excessus committere ausi fuerant, eaque de causa ab ipso Alexandro prædecessore per quasdam suas pariter in forma Brevis literas diversis censuris, & poenis Ecclesiasticis innodati, dictique Alexandri Prædecessoris iussu publice denunciati, nec unquam a censuris, & poenis hujusmodi canonice absolti, sed illis adhuc illaqueati reperiebantur, attenta eorum persistentia de dicta electione sic per eos temerarie facta, quam uti a Sede Apostolica damnatae damnaverant, & damnabant, & quantum in ipsis erat retractaverant, & retrahabant cum juramento, quod dictum Guillermum Humbertum in legitimum Decanum nunquam agniti, sed pro tali dilectum filium Joannem de Watteville a Sede Apostolica de dicto Decanatu legitime provisum habituri essent, a censuris, & poenis hujusmodi auctoritate nostra Apostolica sub certis modo, & forma tunc expressis absolveres, & cum eis opportune dispensares, & alias prout in eisdem nostris literis, quarum, ac prefatarum Alexandri prædecessoris literarum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberioris continetur.

§. 1. Et sicut pro parte Joannis Baptista Sauvage, & Francisci Perinet Canonorum ejusdem Ecclesiæ Bisuntin. Nobis nuper expositum fuit, ipsi quoque de præfatis excessibus plurimum dolentes, ac sincero corde, & reverenti gratiam hujus S. Sedis humiliter implorantes, parati sunt coram Te confiteri, & declarare, se ex animo

LXXXIV.

Exordium.

Pieces.

pénitentia dictæ electionis ab ipsis factæ die 23. Augusti 1661, de Persona præfati Guillelmi Humberti a Præcipiano in Decanum dictæ Metropolitana Ecclesiæ Bisuntinæ, eamque electionem, uti a Sede Apostolica damnatam, damnare, & reprobare, ac quantum in ipsis est illam, omniaque contra Sedis Apostolica jussa inde secuta retractare, ac polliceri, & jurare, se eumdem Guillelmu Humbertum nunquam agituros in legitimum Decanum, sed pro tali habitueros memoratum Joannem de Watteville a Sede Apostolica legitime provisum de dicto Decanatu, ac proinde sibi pariter de absolutionis beneficio, & dispensationis gratia, in præmissis a Nobis provideri summopere desiderent:

Benignitas
Sedis Apost.

Absolutio a
Censuris ad
effectum
præmissorum
dumtaxat
consequen-
dum.

Commitit
Archiepisco-
po Bisuntino
eorum ab-
solutionem, &
sub qua for-
ma.

Condonatio
fructuum, &
distributione-
num, prout
in rubrica.

Dispensatio
super irregu-
laritate hac
occasione
contrafacta.

& alias in Ordinibus suis ministrarunt, quomodo libet contrafacta, itaut illa, & iisdem præmissis non obstante, dummodo nullum aliud canonicum eis obster impedimentum, clericali charactere, quo alias rite insigniti fuerint, illiusque privilegiis, ac sufficiet per eos pariter alias rite minoribus, & sacris, etiam Presbyteratus Ordinibus uti, & quatenus illos nondum suscep-rint, ad illos, si ad id idonei reperiantur, servatis alias servandis, promoveri, & promoti in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare li-bera, & licite possint, & valeant respective, ac ad alium quemcumque effectum, etiam specifica, & individua mentione, & expressione di-gnum, auctoritate, & arbitrio præfatis dispen-sis, omnemque inhabilitatis, & aliam quam-cumque maculam, sive notam contra eos ex præmissis quomodolibet insurgentem, seu resul-tantem ab eis, eorumque quilibet penitus, & omnino abstergas, & aboleas: Nos enim quam-cumque necessariam, & opportunam ad præmissa facultatem Tibi harum serie eadem auctoritate tribuimus, & impertimur.

§. 2. Nos qui illius vices gerimus in terris, cuius proprium est misereri semper, & parcere, attendentes, quod dicta Sedis Apostolica copiofa benignitas filii post excessum ad matris charitatem cum humilitate recurrentibus gremium minime claudere, sed eos obviis ulnis amplecti consuevit, ac proinde eodem exponentes speci-alias favore gratia prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclæstasticis sententiis, censuris, & penis, a jure, vel ab homine quavis, præterquam præmissorum occasione, vel causa latis, si quibus quomodo-libet innodati existunt, ad effectum præmissorum dumtaxat consequendum harum serie ab-solventes, & absolutos fore censentes, suppli-cationibus eorum nomine Nobis super hoc hu-militer porrectis inclinati, Fraternitati tua per præsentes committimus, & mandamus, ut confi-to Tibi de narratis, eosdem Joannem Bapti-stam Sauvage, & Franciscum Perinet, si hoc a Te humiliter petierint, imposita eorum singulis pro præmissis arbitrio tuo aliqua pénitentia fa-lutari, ac facta prius per eos coram Te declara-tione pénitentia de dicta electione per eos, ut præfertur facta, ipsaque electione cum om-nibus inde contra dicta Sedis Apostolica jussa secutis damnata, reprobata, & quantum in ip-sis fuerit retractata; necnon præfite per eos in manibus tuis juramento, quod præfatum Guillelmu Humbertum a Præcipiano in Decanum dictæ Ecclesiæ Bisuntinæ nunquam agituri, sed dictum Joannem de Watteville pro legitimo Decano ejusdem Ecclesiæ agituri sint, confessio-que super his publico Instrumento, quod tuo figillo clausum, & ob-signatum ad Nos, & hanc S. Sedem quam primum transmitti debeat; ab excommunicatione, ac suspensione, ab execu-tione Sanctorum Ordinum, & ab exercitio quo-rumcumque Officiorum, ac privatione vocis activa, & passiva, & omnium fructuum eorum Præbendarum, & aliorum Beneficiorum Ecclæstasticorum, ac quotidianarum etiam distribu-tionum, aliisque sententiis, censuris, & penis Ecclesiasticis, quas propter præmissa quomodo-libet incurrent, auctoritate nostra Aposto-lica arbitrio pariter tuo in utroque foro ab-solvas, & totaliter liberes, dictasque penas, necnon fructus, & distributiones hujusmodi per eos propter eadem præmissa forsitan indebita percepitos, ita tamen ut fructus quidem, qui juxta præfatarum Alexandri prædecessoris literarum dispositionem in pauperum eleemosynas distri-buti, & erogati fuerint, distributiones vero, quæ ceteris Ecclesiæ deservientibus accèverint & inter eos etiam distributæ reperientur, re-petere nullo modo possint, eis, & eorum cui-libet dictæ auctoritate gratijs remittas, & con-dones.

§. 3. Ac cum eis, & eorum quilibet super irregularitate per eos qui a censuris hujusmodi propter præmissa innodati, Sacrosanctum Missæ Sacrificium, & alia divina Officia celebraverunt,

ANNO
1675.
prior in ru-brica.

Ab eis om-nem inhabi-litatis, & aliam quam-cumque ma-culam abster-gat.

Per præsen-tes literas non intedit præjudicem eis, qui a Ca-nonicis ab-solvendis aliquo damno affec-ti fuerun-t.

Dat. 19. Apr.
1675. An. 5.

Registr. in Secr. Brev. in lib. 5. diver. fol. 267.

LXXXV.

Confirmatio Decreti Congregationis SS. Rituum ne licet Fratribus Trinitariis Redemptio-nis Captivorum habere Imagines cum eorum ha-bitu depictas, vel sculptas B. Petri Pa-chasii Martyris Ordinis B. Mariæ de Mercede Re-demptionis Captivorum.

C L E M E N S P A P A X.

Ad futuram rei memoriam.

Nuper ad instantiam dilecti filii Mathiæ de Cordona Vicarii, & Procuratoris Generalis Ordinis Fratrum Beatae Mariæ de Mercede Redemptio-nis Captivorum Congregatio Ven-erabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardina-lij Sacris Ritibus præposita decretum edidit tenoris, qui sequitur, videlicet: Valentia Cenfurarum, & picturarum pro parte, & ad instantiam Patris Magistri Fratris Mathiæ de Cordona Vicarii, & Procuratoris Generalis Ordinis Beatae Mariæ de Mercede Redemptio-nis Captivorum, tam nomine proprio, quam sua Religio-nis instanti fuit apud Sac. Rituum Congre-gationem pro relaxatione Cenfurarum contra Patres Conventus Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptio-nis Captivorum Civitatis Valentiae, eo quod habuerunt recursum ad Judices laicos Tribunalis Valentiae, & ab eo inhibitionem ex-traxerunt contra prædictos Patres de Mercede ad impediendum ne isti uterentur decretis ejusdem Sacrae Congregationis, & Brevibus Aposto-

Exordium ab instantia Frat. B. Ma-thiæ de Mercede Redemptio-nis Captivorum.

licis

ANNO
1675.

C L E M E N S D E C I M U S .

135

licis pro celebratione diei Festi Beati Petri Paschasi Martyris olim Episcopi Giennen., & Religiosi Professi Ordinis de Mercede depicti, & sculpti a prefatis Fratribus Trinitariis in eorum habitu.

Contraria
instancia
Fratr. Tri-
nitariorum.

§. 1. Et viceversa supplicantibus Patribus Trinitaris prefatis (absolutis prius a censuris & penis Ecclesiasticis quibuslibet propter recursus habitos ad Judices laicos) pro concessione literarum Remissorialium, & Compulsorialium ad effectum fer. fer. examinandi Testes, & compulsandi scripturas, tam respectu possessorii, quam petitorii, & probandi Beatum Petrum Patchafum prædictum fuisse filium Religionis Trinitariae, & alias latius, prout ex rationibus tam in facto, quam in Jure ab utraque parte hinc inde plene informante allegatis deductis, atque discussis proponente Eminentissimo, & Reverendissimo D. Cardinale Portocarrero: